



AG. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - CPSI
REF. PREGÃO N° 01.021/2018 - PP
Data de Abertura: 10 de Setembro de 2018 - 09h00min

LOTE 2 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
25	CONTRASTE NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE, 300MG FRASCO COM 50ML.	FRASCO	700	bracco	R\$ 65,00	R\$ 45.500,00
27	CONTRASTE NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE, 350MG FRASCO COM 100ML.	FRASCO	500	bracco	R\$ 133,00	R\$ 66.500,00
60	VASELINA POMADA BISNAGA C/20G	BISNAGA	30	rioquimica	R\$ 1,75	R\$ 52,50
VALOR TOTAL DO LOTE 2:						R\$ 112.052,50

cento e doze mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 3 - AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES E REAGENTES (MATERIAL FARMACOLÓGICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	CLOROFO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	AMPOLA	30	farmace	R\$ 0,20	R\$ 6,00
23	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, COM 100ml.	UNIDADE	6	adlin	R\$ 5,65	R\$ 33,90
VALOR TOTAL DO LOTE 3:						R\$ 39,90

trinta e nove reais e noventa centavos

LOTE 5: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DA ORTOPEDIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	40	ortofen	R\$ 4,69	R\$ 187,60
4	ATADURA CREPON (10CM X 4,5M) ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM² CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICAMENTE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8 GR)	PACOTE	20	medbras	R\$ 6,27	R\$ 125,40
10	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 COM 08 CAMADAS 5 DOBRAS - 100% - ALGODÃO, ESTÉRIL, TIPO COM 09 FIOS PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	20	medbras	R\$ 0,53	R\$ 10,60
11	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 COM 08 CAMADAS 5 DOBRAS - 100% - ALGODÃO (PACOTE COM 500 UNIDADES) TIPO COM 13 FIOS.	PACOTE	100	medbras	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
13	CURATIVO TRANSPARENTE TIPO BAND-AID CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	40	bellacoton	R\$ 4,92	R\$ 196,80
VALOR TOTAL DO LOTE 5:						R\$ 1.735,40

mil setecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos

LOTE 6: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MEDICO DESCARTAVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE SUPERFÍCIE RUGOSA COM SABOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	20	theo	R\$ 4,49	R\$ 89,80
14	ESPEÚLO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. G	UNIDADE	300	adlin	R\$ 0,93	R\$ 279,00
62	PAPEL LENÇOL 50 X 70 BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM E 100% FIBRAS NATURAIS.	ROLO	700	plumax	R\$ 9,93	R\$ 6.951,00
63	PAPEL ULTRA MACIO FOLHA DUPLA PARA LIMPEZA DOS OLHOS.	CAIXA	150	kiss	R\$ 2,85	R\$ 427,50
73	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO ELER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3000	descarpack	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
99	SWAB PARA COLETA DE SECREÇÕES.	UNIDADE	100	labor import	R\$ 0,24	R\$ 24,00
101	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40 GR/M² DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	5000	descarpack	R\$ 0,05	R\$ 250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6:						R\$ 9.071,30

nove mil e setenta e um reais e trinta centavos

LOTE 8: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA TOMOGRAFIA E RAO -)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	SERINGA RÍGIDA PARA BOMBA INJETORA 200ML. DESCRIÇÃO: SERINGA DE 200ML DE MATERIAL RÍGIDO COMPATÍVEL COM A BOMBA INJETORA DA MARCA MALLINCKRODT CT 9000 ADV QUE POSSUA ALÉM DA SERINGA 150 CENTÍMETROS DE TUBO DE LIGAÇÃO E 1 TUDO ENCHIMENTO RÁPIDO.	UNIDADE	500	mallinckrodt	R\$ 43,50	R\$ 21.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8:						R\$ 21.750,00

vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais

LOTE 9: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA PEQUENAS CIRURGIAS E PROCEDIMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	------	-------	----------------	-------------



5	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 0,40 X 0,40 SMS ESTÉRIL - PCT/ COM 50	UNIDADE	500	polarfix	R\$ 1,15	R\$ 575,00
6	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 0,70 X 0,70 SMS ESTÉRIL COM FENESTRA - COM FENESTRA - PCT COM 50	UNIDADE	100	polarfix	R\$ 2,21	R\$ 221,00
16	FIO DE ALGODÃO N°0 COM AGULHA CX C/24	CAIXA	1	technofio	R\$ 35,00	R\$ 35,00
17	FIO DE ALGODÃO N°2 COM AGULHA CX C/24	CAIXA	1	technofio	R\$ 35,00	R\$ 35,00
18	FIO DE ALGODÃO N°0 SEM AGULHA CX C/24	CAIXA	1	technofio	R\$ 32,00	R\$ 32,00
19	FIO DE ALGODÃO N°2 SEM AGULHA AGULHA CX C/24	CAIXA	1	technofio	R\$ 32,00	R\$ 32,00
28	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°14- ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	solidor	R\$ 21,40	R\$ 107,00
29	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°22 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	solidor	R\$ 21,40	R\$ 214,00
30	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°24 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	solidor	R\$ 21,40	R\$ 107,00
31	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°12- ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	solidor	R\$ 21,40	R\$ 107,00
32	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°15 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	solidor	R\$ 21,40	R\$ 214,00
33	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°21 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	solidor	R\$ 21,40	R\$ 107,00
34	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°23 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	solidor	R\$ 21,40	R\$ 107,00
40	PINÇA FAURE PARA BIÓPSIA UTERINA 24CM	UNIDADE	15	abc	R\$ 69,62	R\$ 1.044,30
41	PINÇA FOERSTER 18CM	UNIDADE	15	abc	R\$ 20,78	R\$ 311,70
					R\$	3.249,00

VALOR TOTAL DO LOTE 9:

três mil, duzentos e quarenta e nove reais

LOTE 10: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA LABORATORIC

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO PERFURADA. TAMANHO: 28 X 14 X 6 CM	UNIDADE	20	ironte	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
					R\$	1.140,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10:

mil, cento e quarenta reais

LOTE 11: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA LIMPEZA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO BALDE + ESPREMEDOR. DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO, INDICADO PARA LIMPEZA COTIDIANA; CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, BALDE REMOVÍVEL COM CAPACIDADE DE 25 LITROS; SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR; ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA; RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO; PODE USAR MOP PLANO/VERTICAL.	UNIDADE	2	bralimpia	R\$ 333,99	R\$ 667,98
2	CONJUNTO MOP LÍQUIDO DOBLÓ 50L. DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE BALDES COM CAVALETE E ESPREMEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS EM GERAL. FABRICADO EM POLIETILENO INJETADO; 2 BALDES COM CAPACIDADE DE 25 LITROS CADA, RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO. SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNIDADE	2	bralimpia	R\$ 171,83	R\$ 343,66



4	HASTE EURO – GARRA PLÁSTICA COM CABO DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO: ACESSÓRIO PARA FIXAR O REFIL DO MOP ÁGUA. FEITO EM POLIPROPILENO COM TRAVA PARA REFIL E CABO DE ALUMÍNIO. COMPRIMENTO: 1,46M. LARGURA: 20CM. PESO: 0,490KG.	UNIDADE	16	euro	R\$ 65,25	R\$ 1.044,00
5	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS. DESCRIÇÃO: CESTOS COM PEDAL PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVENDO A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E ENTRADA DE INSETOS. COMPRIMENTO: 32CM. LARGURA: 42CM. ALTURA 48CM E PESO 1,900KG.	UNIDADE	30	bralimpia	R\$ 119,90	R\$ 3.597,00
6	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA, PARA QUE REPRESENTAÇÃO COM A FRASE: CUIDADO PISO MOLHADO.	UNIDADE	10	bralimpia	R\$ 50,70	R\$ 507,00
7	REFIL DO MOP PÓ PROFESSIONAL. DESCRIÇÃO: COMPOSTO POR FIO 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTATICA NATURAL. COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTICULAS. PARTE SUPERIOR CONFECCIONADA COM TECIDO SINTÉTICO E DE FÁCIL SECAGEM. SISTEMA DE FECHAMENTO POR LAÇOS. TAMANHO 60CM.	UNIDADE	24	bralimpia	R\$ 33,00	R\$ 792,00
8	REFIL PARA MOP ÁGUA AMARELO. DESCRIÇÃO: REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO COM PONTAS EM LOOP. ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	UNIDADE	24	bralimpia	R\$ 33,00	R\$ 792,00
9	REFIL PARA MOP ÁGUA AZUL. DESCRIÇÃO: REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO COM PONTAS EM LOOP. ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	UNIDADE	24	bralimpia	R\$ 33,00	R\$ 792,00
10	REFIL PARA MOP ÁGUA VERDE. DESCRIÇÃO: REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO COM PONTAS EM LOOP. ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	UNIDADE	24	bralimpia	R\$ 33,00	R\$ 792,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11:						R\$ 9.327,64

noventa mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 12: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LIMPEZA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E BIGUANIDA. DESCRIÇÃO: POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. IDEAL PARA O USO EM HOSPITAIS E CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE. PODENDO SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. SUA APLICAÇÃO SEGURA PODE SER EM ACRÍLICOS, VIDRADOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, METAL, PORCELANAS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, AZULEJOS, LINÓLEO, PISOS, PVC E VINIL. GALÃO DE 5 LITROS COM REGISTRO NA ANVISA E FISPQ.	GALÃO	96	rioquimica	R\$ 825,00	R\$ 79.200,00
6	DETERGENTE NEUTRO DE USO HOSPITALAR. DESCRIÇÃO: DETERGENTE NEUTRO COMPOSTO DE TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, IDEAL PARA A LIMPEZA DE HOSPITAIS. PODENDO SER APLICADO EM MOBÍLIA, ARTIGOS, PISOS, PAREDES E INSTRUMENTAÇÃO EM GERAL. SUA APLICAÇÃO SEGURA PODE SER EM ACRÍLICOS, VIDRADOS E PINTURAS, REVESTIMENTOS INOX, PORCELANAS, POLIETILENO, PISO E PVC. GALÃO DE 5 LITROS COM REGISTRO NA ANVISA E FISPQ.	GALÃO	96	rioquimica	R\$ 118,13	R\$ 11.340,48
8	INATIVADOR PARA ORTOFTALDEÍDO (GLICINA) DESCRIÇÃO: FRASCO CONTENDO 33G DE GLICINA. COM REGISTRO NA ANVISA.	FRASCO	100	rioquimica	R\$ 35,76	R\$ 3.576,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12:						R\$ 94.116,48

noventa e quatro mil, cento e dezesseis reais e quarenta e oito centavos

LOTE 13: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA BRIGADA DE INCENDIO E EPIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APOIO PARA PULSO. DESCRIÇÃO: APOIO ERGONÔMICO DE PULSO QUE PREVINE LESÕES CONTRA LER/DORT MANTENDO A POSTURA CORRETA DOS PUNHO. APOIO TECLADO PROLABORE. APOIO E DESCANÇO PARA PUNHO. ESPUMA ORTOPÉDICA ERGONÔMICO.	UNIDADE	5	maxprint	R\$ 23,15	R\$ 115,75
2	CAPACETE CLASSE B. DESCRIÇÃO: CAPACETE DE PROTEÇÃO COM ABA FRONTAL. DEVE POSSUIR C.A.	UNIDADE	19	ultramaster	R\$ 35,92	R\$ 682,48
3	CINTO TIPO PARAQUEDISTA. DESCRIÇÃO: CINTURÃO DE SEGURANÇA COM 4 PONTOS DE ANCORAGEM. PONTO DE ANCORAGEM DORSAL, FRONTAL E LATERAIS. TOTALMENTE EM FITA DE POLIÉSTER DE 45MM. ALÇAS NOS OMBROS PARA RESGATE E MOVIMENTAÇÃO EM ESPAÇOS CONFINADOS. TAMANHO AJUSTÁVEL COM REGULAGEM TOTAL. APOIO LOMBAR PARA TRABALHO POSICIONADO. INDICADOR DE QUEDA.	UNIDADE	1	degomaster	R\$ 257,60	R\$ 257,60
4	CONE PARA ISOLAMENTO DE ÁREA. DESCRIÇÃO: CONE PARA ISOLAMENTO DE ÁREA 75CM REFLETIVO LARANJA E BRANCO. FEITO EM PVC.	UNIDADE	6	plastcor	R\$ 31,12	R\$ 186,72
5	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA. DESCRIÇÃO: FITA ZEBRADA TAMANHO: 3 X 90 X 0,06	ROLO	6	plastcor	R\$ 9,68	R\$ 58,08
29	SAPATO PROFESSIONAL EM EVA. Nº 33. ADEQUADO PARA USO EM CLÍNICAS, LABORATORIOS, RESTAURANTES SERVIÇOS DE LIMPEZA ETC; ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO; ANATOMIA PERFEITA AJUDA A MANTER OS PÉS CORRETOS, EVITANDO LESÕES, PROTEGENDO OSSOS E JUNTAS, ALTURA ADEQUADA DO SALTO, PROPORCIONA CONFORTO, COLOCANDO SEU CORPO EM EQUILÍBRIO E ALINHAMENTO NATURAL, FAZENDO COM QUE O PESO DO CORPO SEJA DISTRIBUÍDO POR IGUAL ENTRE A PARTES TRASEIRA E DIANTEIRA DOS PÉS; O CALÇADO DE E.V.A POSSUI BACTERICIDA. EVITA O ODORE NOS PÉS, LEVE, MACIO, FLEXÍVEL, EXTREMO CONFORTO. IMPERMEÁVEL, FACILMENTE LAVÁVEL, DURÁVEL E RESISTENTE RECICLÁVEL (AMIGO DO MEIO AMBIENTE); O CALÇADO DE E.V.A DEVE SER USADO COM MEIAS DE ALGODÃO QUE ABSORVEM O SUOR DOS PÉS, AS MEIAS SINTÉTICAS NÃO PROPORCIONA ESTE BENEFÍCIO. O CALÇADO DE E.V.A É RESISTENTE A ÓLEO, NUMERO 33	PAR	1	babuch	R\$ 90,52	R\$ 90,52



30	SAPATO PROFISSIONAL EM EVA Nº 34. ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, LABORATORIOS, RESTAURANTES SERVIÇOS DE LIMPEZA ETC; ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO; ANATOMIA PERFEITA AJUDA A MANTER OS PÉS CORRETOS, EVITANDO LESÕES, PROTEGENDO OSSOS E JUNTAS; ALTURA ADEQUADA DO SALTO, PROPORCIONA CONFORTO, COLOCANDO SEU CORPO EM EQUILIBRIO E ALINHAMENTO NATURAL, FAZENDO COM QUE O PESO DO CORPO SEJA DISTRIBUIDO POR IGUAL ENTRE A PARTES TRASFIRA E DIANTEIRA DOS PÉS; O CALÇADO DE E.V.A POSSUI BACTERICIDA, EVITA O ODOOR NOS PÉS, LEVE, MACIO, FLEXIVEL, EXTREMO CONFORTO; IMPERMEAVEL, FACILMENTE LAVAVEL, DURAVEL E RESISTENTE RECICLAVEL (AMIGO DO MEIO AMBIENTE); O CALÇADO DE E.V.A DEV SER USADO COM EMIAS DE ALGODÃO QUE ABSORVEM O SUOR DOS PÉS, AS MEIAS SINTETICAS NÃO PROPORCIONA ESTE BENEFICIO; O CALÇADO DE E.V.A É RESISTENTE A ÓLEO, NUMERO 34	PAR	1	babuch	R\$	90,52	R\$	90,52
31	SAPATO PROFISSIONAL EM EVA Nº 39. ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, LABORATORIOS, RESTAURANTES SERVIÇOS DE LIMPEZA ETC; ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO; ANATOMIA PERFEITA AJUDA A MANTER OS PÉS CORRETOS, EVITANDO LESÕES, PROTEGENDO OSSOS E JUNTAS; ALTURA ADEQUADA DO SALTO, PROPORCIONA CONFORTO, COLOCANDO SEU CORPO EM EQUILIBRIO E ALINHAMENTO NATURAL, FAZENDO COM QUE O PESO DO CORPO SEJA DISTRIBUIDO POR IGUAL ENTRE A PARTES TRASEIRA E DIANTEIRA DOS PÉS; O CALÇADO DE E.V.A POSSUI BACTERICIDA, EVITA O ODOOR NOS PÉS, LEVE, MACIO, FLEXIVEL, EXTREMO CONFORTO; IMPERMEAVEL, FACILMENTE LAVAVEL, DURAVEL E RESISTENTE RECICLAVEL (AMIGO DO MEIO AMBIENTE); O CALÇADO DE E.V.A DEV SER USADO COM EMIAS DE ALGODÃO QUE ABSORVEM O SUOR DOS PÉS, AS MEIAS SINTETICAS NÃO PROPORCIONA ESTE BENEFICIO; O CALÇADO DE E.V.A É RESISTENTE A ÓLEO, NUMERO 39	PAR	2	babuch	R\$	90,52	R\$	181,04
32	SAPATO PROFISSIONAL EM EVA Nº 35. ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, LABORATORIOS, RESTAURANTES SERVIÇOS DE LIMPEZA ETC; ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO; ANATOMIA PERFEITA AJUDA A MANTER OS PÉS CORRETOS, EVITANDO LESÕES, PROTEGENDO OSSOS E JUNTAS; ALTURA ADEQUADA DO SALTO, PROPORCIONA CONFORTO, COLOCANDO SEU CORPO EM EQUILIBRIO E ALINHAMENTO NATURAL, FAZENDO COM QUE O PESO DO CORPO SEJA DISTRIBUIDO POR IGUAL ENTRE A PARTES TRASEIRA E DIANTEIRA DOS PÉS; O CALÇADO DE E.V.A POSSUI BACTERICIDA, EVITA O ODOOR NOS PÉS, LEVE, MACIO, FLEXIVEL, EXTREMO CONFORTO; IMPERMEAVEL, FACILMENTE LAVAVEL, DURAVEL E RESISTENTE RECICLAVEL (AMIGO DO MEIO AMBIENTE); O CALÇADO DE E.V.A DEV SER USADO COM EMIAS DE ALGODÃO QUE ABSORVEM O SUOR DOS PÉS, AS MEIAS SINTETICAS NÃO PROPORCIONA ESTE BENEFICIO; O CALÇADO DE E.V.A É RESISTENTE A ÓLEO, NUMERO 35	PAR	2	babuch	R\$	90,52	R\$	181,04
33	SAPATO PROFISSIONAL EM EVA Nº 36. ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, LABORATORIOS, RESTAURANTES SERVIÇOS DE LIMPEZA ETC; ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO; ANATOMIA PERFEITA AJUDA A MANTER OS PÉS CORRETOS, EVITANDO LESÕES, PROTEGENDO OSSOS E JUNTAS; ALTURA ADEQUADA DO SALTO, PROPORCIONA CONFORTO, COLOCANDO SEU CORPO EM EQUILIBRIO E ALINHAMENTO NATURAL, FAZENDO COM QUE O PESO DO CORPO SEJA DISTRIBUIDO POR IGUAL ENTRE A PARTES TRASEIRA E DIANTEIRA DOS PÉS; O CALÇADO DE E.V.A POSSUI BACTERICIDA, EVITA O ODOOR NOS PÉS, LEVE, MACIO, FLEXIVEL, EXTREMO CONFORTO; IMPERMEAVEL, FACILMENTE LAVAVEL, DURAVEL E RESISTENTE RECICLAVEL (AMIGO DO MEIO AMBIENTE); O CALÇADO DE E.V.A DEV SER USADO COM EMIAS DE ALGODÃO QUE ABSORVEM O SUOR DOS PÉS, AS MEIAS SINTETICAS NÃO PROPORCIONA ESTE BENEFICIO; O CALÇADO DE E.V.A É RESISTENTE A ÓLEO, NUMERO 36	PAR	3	babuch	R\$	90,52	R\$	271,56
34	SAPATO PROFISSIONAL EM EVA Nº 37. ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, LABORATORIOS, RESTAURANTES SERVIÇOS DE LIMPEZA ETC; ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO; ANATOMIA PERFEITA AJUDA A MANTER OS PÉS CORRETOS, EVITANDO LESÕES, PROTEGENDO OSSOS E JUNTAS; ALTURA ADEQUADA DO SALTO, PROPORCIONA CONFORTO, COLOCANDO SEU CORPO EM EQUILIBRIO E ALINHAMENTO NATURAL, FAZENDO COM QUE O PESO DO CORPO SEJA DISTRIBUIDO POR IGUAL ENTRE A PARTES TRASEIRA E DIANTEIRA DOS PÉS; O CALÇADO DE E.V.A POSSUI BACTERICIDA, EVITA O ODOOR NOS PÉS, LEVE, MACIO, FLEXIVEL, EXTREMO CONFORTO; IMPERMEAVEL, FACILMENTE LAVAVEL, DURAVEL E RESISTENTE RECICLAVEL (AMIGO DO MEIO AMBIENTE); O CALÇADO DE E.V.A DEV SER USADO COM EMIAS DE ALGODÃO QUE ABSORVEM O SUOR DOS PÉS, AS MEIAS SINTETICAS NÃO PROPORCIONA ESTE BENEFICIO; O CALÇADO DE E.V.A É RESISTENTE A ÓLEO, NUMERO 37	PAR	3	babuch	R\$	90,52	R\$	271,56
35	SAPATO PROFISSIONAL EM EVA Nº 38. ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, LABORATORIOS, RESTAURANTES SERVIÇOS DE LIMPEZA ETC; ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO; ANATOMIA PERFEITA AJUDA A MANTER OS PÉS CORRETOS, EVITANDO LESÕES, PROTEGENDO OSSOS E JUNTAS; ALTURA ADEQUADA DO SALTO, PROPORCIONA CONFORTO, COLOCANDO SEU CORPO EM EQUILIBRIO E ALINHAMENTO NATURAL, FAZENDO COM QUE O PESO DO CORPO SEJA DISTRIBUIDO POR IGUAL ENTRE A PARTES TRASEIRA E DIANTEIRA DOS PÉS; O CALÇADO DE E.V.A POSSUI BACTERICIDA, EVITA O ODOOR NOS PÉS, LEVE, MACIO, FLEXIVEL, EXTREMO CONFORTO; IMPERMEAVEL, FACILMENTE LAVAVEL, DURAVEL E RESISTENTE RECICLAVEL (AMIGO DO MEIO AMBIENTE); O CALÇADO DE E.V.A DEV SER USADO COM EMIAS DE ALGODÃO QUE ABSORVEM O SUOR DOS PÉS, AS MEIAS SINTETICAS NÃO PROPORCIONA ESTE BENEFICIO; O CALÇADO DE E.V.A É RESISTENTE A ÓLEO, NUMERO 38	PAR	3	babuch	R\$	90,52	R\$	271,56
36	SAPATO PROFISSIONAL EM EVA Nº 40. ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, LABORATORIOS, RESTAURANTES SERVIÇOS DE LIMPEZA ETC; ANTIDERRAPANTE, POSSUI BORRACHA NO SOLADO; ANATOMIA PERFEITA AJUDA A MANTER OS PÉS CORRETOS, EVITANDO LESÕES, PROTEGENDO OSSOS E JUNTAS; ALTURA ADEQUADA DO SALTO, PROPORCIONA CONFORTO, COLOCANDO SEU CORPO EM EQUILIBRIO E ALINHAMENTO NATURAL, FAZENDO COM QUE O PESO DO CORPO SEJA DISTRIBUIDO POR IGUAL ENTRE A PARTES TRASEIRA E DIANTEIRA DOS PÉS; O CALÇADO DE E.V.A POSSUI BACTERICIDA, EVITA O ODOOR NOS PÉS, LEVE, MACIO, FLEXIVEL, EXTREMO CONFORTO; IMPERMEAVEL, FACILMENTE LAVAVEL, DURAVEL E RESISTENTE RECICLAVEL (AMIGO DO MEIO AMBIENTE); O CALÇADO DE E.V.A DEV SER USADO COM EMIAS DE ALGODÃO QUE ABSORVEM O SUOR DOS PÉS, AS MEIAS SINTETICAS NÃO PROPORCIONA ESTE BENEFICIO; O CALÇADO DE E.V.A É RESISTENTE A ÓLEO, NUMERO 40	PAR	2	babuch	R\$	90,52	R\$	181,04



27	GEL PARA ECG GALÃO COM 5 LITROS, ISENTO DE SAL E ÁLCOOL, PH NEUTRO, ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, NÃO GORDUROSO, INODORO. CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	6	fortsan	R\$ 20,70	R\$ 124,20
28	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO COM 5 LITROS, INCOLOR, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, INODORO. CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	12	fortsan	R\$ 22,50	R\$ 270,00
29	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA.- ESPECIFICAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. PRÓPRIO PARA INCLIBADORA DE LEITURA RÁPIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2	3m	R\$ 2.970,00	R\$ 5.940,00
30	INDICADOR QUÍMICO EM TIRAS PATA TESRE DE BOWIE DICK. REFIL COM 100 UNIDADES.	FRASCOS	3	3m	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
34	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE PARA SCANÉRES CLÍNICOS, SECAGEM INSTANTÂNEA. TAMANHO A4. RESOLUÇÃO 5760 DPI. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	150	pr	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
35	PAS ADESIVAS (ADULT / CHILD PLUS ELECTRODE PADS – PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS – HEARTSTART MRX). PACOTE COM UM PAR.	PAR	12	philips	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
36	PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAMA, PERFUME AGRADÁVEL E DE FÁCIL REMOÇÃO, BAIXO NÍVEL DE CORROSÃO DOS ELETRODOS. COM REGISTRO NA ANVISA. POTE COM 1 KG.	POTE	24	carbogel	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
37	TESTE DE BOWIE DICK. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE TESTE TIPO BOWIE-DICK. PROJETADO PARA ESTERILIZADORES DE REMOÇÃO DINÂMICA DO AR. É USADO PARA MEDIR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO NA REMOÇÃO DO AR DA CÂMARA DO ESTERILIZADOR E DETECTAR FALHAS NO SISTEMA. AS CARACTERÍSTICAS INCLUEM: UM PADRÃO DE INDICAÇÃO QUE É FÁCIL DE LER E INTERPRETAR. TINTA SEM CHUMBO PARA ELIMINAR PROBLEMAS RELACIONADOS A RESÍDUOS PERIGOSOS, UMA FOLHA ALERTA QUE PODE AVISAR ANTECIPADAMENTE SOBRE PROBLEMAS NO ESTERILIZADOR, DE DORMA QUE O EQUIPAMENTO POSSA SER REPARADO ANTES QUE TENHA QUE SER TIRADO DE USO. PCT COM 50 FOLHAS	PACOTE	100	3m	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
38	TESTE PACOTE DESAFIOCONTENDO TESTE BIOLÓGICO + INTEGRADOR CASSE 5. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E A MARCA DO FABRICANTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES E POSSUIR REGISTRO DA ANVISA E SER ENTREGUE COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS. PCT COM 25 UN	PACOTE	30	3m	R\$ 2.250,00	R\$ 67.500,00
39	BOCAL REUTILIZÁVEIS PARA ENDOSCOPIA. DESCRIÇÃO: MATERIAL LATEX FREE, EMBALAGEM INDIVIDUAL REUTILIZÁVEL. BOCAL SEM ABAIXADOR DE LÍNGUA E SEM BORRACHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO DE ABERTURA: W 26MM X H 28MM.	UNIDADE	20	pro ar	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
42	PACOTE DE IMPRESSÃO COLORIDA POR SUBLIMAÇÃO AUTO LAMINADO A6 PARA IMPRESSORAS MÉDICAS COLORIDAS TIPO SONY UP-25MD. DESCRIÇÃO: PACOTE CONTENDO 240 FOLHAS DE PAPEL DE IMPRESSÃO E CARTUCHO	PACOTE	15	sony	R\$ 1.009,50	R\$ 15.142,50
VALOR TOTAL DO LOTE 18:						R\$ 132.829,70

cento e trinta e dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta centavos.



LOTE 19: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSOS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	LACRE NUMERADO 16CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2	master	R\$ 43,05	R\$ 86,10
VALOR TOTAL DO LOTE 19:						R\$ 86,10

Oitenta e seis reais e dez centavos

LOTE 20: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE APOIO MÉDICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMA HOSPITALAR ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: CAMA COM 2 MANIVELAS, CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM TUBO QUADRADO DE 40 X 40 X 1,2MM, REVESTIDAS EM FÓRMICA COM ACABAMENTO NAS BORDAS COM CINTA DE AÇO INOX E TUBO DE AÇO INOX 1". ESTRUTURA DO ESTRADO CONSTRUÍDO EM LONGARINAS DE AÇO DE 3,2MM PERFILADOS EM U. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO 1,5MM, PERFURADO PARA VENTILAÇÃO DO COLCHÃO. MOVIMENTOS: 2 MANIVELAS ESCAMOTÁVEIS CROMADAS COM CADO DE BAQUELITE. POSIÇÕES: FOWLER, TRENDELEMBURG, DORSO, JOELHOS E VASCULAR. SISTEMA DE ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS EM TUBO REDONDO DE 35MM X 1,5MM. PARA-CHOQUES DE PROTEÇÃO REDONDO NOS 4 CANTOS DA CAMA. BASE EM TUBO QUADRADO 40 X 40 X 1,5MM. PARA-CHOQUES DE PROTEÇÃO REDONDO NOS 4 CANTOS DA CAMA. BASE EM TUBO QUADRADO 40 X 40 X 1,5MM COM PÉS RECLADOS COM RODÍZIOS DE 100MM DE DIÂMETRO COM FREIOS DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL. ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM RESINA EPOXI POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. CAPACIDADE DE ATÉ 300KG. SOLDA TIG/MIG. ACOMPANHA: COLCHÃO DE ESPUMA DENSIDADE D-28, COM 0,12M DE ESPESSURA REVESTIDO EM COURVIM, COM COSTURA VULCANIZADA. SUPORTE DE SORO COM HASTE CROMADA COM SER COLOCADO NAS LATERAIS DO LEITO. GRADES LATERAIS EM AÇO INOX AISI-304 DE ABAIXAR COM 0,35M DE ALTURA. DIMENSÕES INTERNAS: 2,10 X 0,90 X 0,68M. DIMENSÕES EXTERNAS: 2,30 X 1,00M.	UNIDADE	1	quality	R\$ 3.705,00	R\$ 3.705,00
3	CARRO DE EMERGÊNCIA. ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA. BANDEJA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA COM PUXADORES LATERAIS EM TUBO DE AÇO DOBRADO. BANDEJA INFERIOR EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA COM CANTOS EM PLÁSTICO INJETADO. 3 GAVETAS DE 147MM DE ALTURA PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO, EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA COM PUXADORES EM PLÁSTICO INJETADO, COM CORREDIÇA COMPARTIMENTNO INFERIOR COM TAMPA ESCAMOTÁVEL 90° COM ALTURA DE 294MM. COM PUXADOR EM PLÁSTICO INJETADO. 16 DIVISÓRIAS PARA MEDICAÇÃO EM POLYESTIRENO NA COR BRANCA NA 1ª GAVETA. LACRE ÚNICO. TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA EM CRÍLICO. SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM VELCRO. SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, MONITOR, CARDIOVERSOR, L 400MM X P 400MM, COM BORDA DE PROTEÇÃO. SUPORTE DE SORO AJUSTAVEL NA ALTURA. CALHA DE TOMADA COM 4 PONTOS, 2P + T COM CABO DE 3M. RODÍZIOS, MONTADOS NA BANDEJA INFERIOR, DE 100MM DE DIÂMETRO COM GAREFO EM NYLON E BANDA DE RODAGEM EM POLIURETANO, SENDO 2 EM TRAVA E 2 COM TRAVA FÁCIL AÇIONAMENTO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CLARO. PUXADORES DAS GAVETAS NA COR AZUL ESCURO.	UNIDADE	1	quality	R\$ 1.305,00	R\$ 1.305,00
7	LARINGOSCOPIO INFANTIL, COM 03 LÂMINAS RETAS. DESCRIÇÃO: LARINGOSCOPIO INFANTIL COM LÂMINAS RETAS EM LATÃO; 01 CABO ADULTO PARA USO DE PILHAS MÉDIAS; 03 LÂMINAS RETAS Nº 0/1/2; 01 ESTOJO DE ACONDICIONAMENTO.	UNIDADE	3	MD	R\$ 423,00	R\$ 1.269,00
10	MESA DE MAYO. DESCRIÇÃO: MESA DE MAYO PARA INSTRUMENTOS. ESTRUTURA E TUBO DE AÇO INOX, XY, TABULEIRO EM CHAPA DE AÇO INOX POLIDO, COM ELEVÇÃO HIDRÁULICA. DIMENSÕES; 710 X 480 X (750 A 1150) MM.	UNIDADE	2	quality	R\$ 354,00	R\$ 708,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20:						R\$ 6.987,00

seis mil, novecentos e oitenta e sete reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 471.196,38
---------------------------------	-----------------------

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 09.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
E-mail: licitacao@meddonto.com
Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

FORTALEZA - CE, 10 de Setembro de 2018

ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO
CPF: 639.392.923-91